Art. 1º Fica instituído bônus de auxílio-alimentação, em virtude da conquista do Prêmio CNJ de Qualidade, 
na categoria Excelência, no valor de R$ 70,64 (setenta reais e sessenta e quatro centavos), referente ao mês 
de setembro de 2025, e de R$ 593,92 (quinhentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos), referente 
a cada um dos meses de outubro, novembro e dezembro de 2025. 

Parágrafo único. O pagamento do bônus de que trata o caput será efetuado em parcela única no mês de 
dezembro de 2025, totalizando R$ 1.852,40 (mil oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). 

Art. 2º Farão jus ao bônus de que trata esta Portaria, desde que estejam em efetivo exercício no Tribunal de 
Justiça do Estado de Roraima no mês de dezembro de 2025: 

I – magistrados(as); 

II – servidores(as); e 

III – colaboradores disponibilizados pelos Poderes Municipais, Estadual e Federal, em virtude de Acordo de